per omnimodam consumptionem irrevocabiliter percepta, absque onere ullius compensationis.

Dices 2. casum hunc esse valde rarum, de quo iura non videntur curare. Resp. cum Sanchez in decal. l. 2. c. 23. n. 37. forte frequentius id fieri, quia opifitum; ordinariè enim homines post accepta bona nova vivunt splendidius, & statum suum exaltant. Neque tamen hoc est strictè inutiliter consumere, sed utiliter: quod addo, ne obiciatur nobis, quod tantum iura explicemus de casibus, in quibus res inutiliter consumuntur.

Sed & 2. subsumptum, quo supra n. 621. dicetur, lucrari idem esse, ac dominio irrevocabili acquirere, merito negatur; nam vox *lucrari* non necessario significat acquisitionem dominij irrevocabilis: sed sufficienter propriè ejus vocis significatio adsequatur per acquisitionem dominium revocabile. Sunitur hoc ex L. Quotiens. 2. f. de in diem additione, juncta L. Item. 6. cod. 11. in priori legi dicitur, emptorem, cui res in diem addicatur, lucrari fructus: in altera autem dicitur, quod, si alius emptor, qui meliorem conditionem afferat, id est, plus dare velit, superveniat, prior debet refundere fructus, non quidem emptori posteriori, sed venditori: ergo prior emptor fructus acquisivit tantum revocabiliter, licet dicatur eos lucratus.

623. Ob. 4. Possessor bona fidei, dum ditescit fructibus, non omnino consumptis, sed equivalenter extantibus, non ditescit ex re aliena: ergo non debet quidquam restituere. Confir. 1. Talis non tenetur ex re accepta, nec ex iusta acceptione: ergo ex nullo capite, ant. prob. non tenetur ex re accepta; quia non habet alienum, sed suum: non ex iusta acceptione; quia habet bonam fidem: ergo. Confir. 2. Per consumptionem, etiam non omnimodam, destruitur dominium fructuum: ergo non potest amplius revocari: res autem illa, in qua equivalenter extant fructus, e. g. pretium, non subest dominio revocabili, sed est in pleno dominio possessoris: ergo hic nihil debet restituere.

Resp. 1. retorquo argumentum in specifikatore bona fidei, e. g. qui ex ligno, vel marmore alieno, quod putavat bona fide esse suum, fecit statuum; hic enim fit dominus ligni, aut marmoris per ipsam specificationem, ut dictum n. 624. ergo etiam non ditescit ex re aliena, adeoque nihil debet pro marmore rependerem, quod est falsum: scilicet sicut, qui speciem facit, fit dominus e. g. ligni, per specificationem, ita, qui habet agrum alienum, fit percipiendo dominus fructuum (ut hic & nunc omitto; nam fructuum pendentium; cum sint pars agri, certè non fit dominus talis possessor) fit autem dominus cum onere eos restituendi, ut est clarum, si extant formaliter: si autem non extant formaliter, fit dominus cum obligatione eos compensandi per aliud, sicut in specifikatore idem contingit.

624. Resp. 2. dist. ant. possessor non ditescit ex re hic & nunc formaliter aliena. om. ant. non ditescit ex re æquivalenter aliena, seu, quæ habet annexum onus restituendi. neg. ant. & cons. Ad 1. confir. neg. ant. ad prob. neg. vel dist. 1. p. ant. talis non habet formaliter alienum. om. ant. non habet æquivalenter alienum, neg. ant. & conseq. Huc servit etiam retorsio modò data, saltem in ordine ad id, quod dicitur, talis possessor non habere alienum. Pariter si Petrus equum Pauli, bona fide existimat suum, vendidisset, & emptor statim alio dissoluisse, teneretur juxta communem Petrus dare Paulo pretium: non ex iusta acceptione; quia Petrus bona fide egit: nec ex re formaliter accepta; quia hæc non amplius adest; eequod emptor cum equo abierit, & pretium, seu pecunia non fuerit ablata Paulo, neque defacto ante traditionem sit formaliter res Pauli: ergo debet Paulo dari pretium ex re æquivalenter accepta, quatenus nempe pretium est æquivalenter res Pauli; cum hoc pretium, ut diximus supra n. 527. succedit in locum equi.

Ad 2. confir. dist. ant. per consumptionem, etiam non omnimodam, destruitur dominium fructuum formaliter tale. om. ant. etiam æquivalenter tale. neg. ant. & conseq. Si fructus sint permutati &c. e. quidem transfertur dominium in emptorem, & pretium quidem est sub dominio venditoris bona fidei (hac enim est vis dominij revocabilis, ut jam insinuat n. 607.) sed tamen talis dominus pretij gravatur obligatione personali, ad compensationem priori domino faciendam: sicut in simili dictum est de specifikatore.

625. Ob. 5. L. Sed et si. & alijs legibus citatis n. 601. obligatur quidem possessor hæreditatis, etiam bona fidei, restituere fructus, etiam absumptos, si factus sit ditor: hæc autem clausula alibi omittitur: ergo alii possesseores non tenentur; nam exceptio firmat regulam in contrarium. Confir. Nostre sententia esset occasio plurium scrupulorum, & vii practicabilis; cum vii possit scrii, quantum quis alii suis pepererit, aut aliter ex aliena rei fructibus ditor factus sit: ergo non est admittenda.

Resp. 1. neg. cons. Non est exceptio, sed potius inclusio, ut probatum est n. 602, nam, ut probaretur, esse exceptiōnem, deberet prius ostendēti, dari regulam universalem, quod bona fidei possesse nullus fructus restituere debeant: quod nondum probatum est. Accedit, quod sapientia civilia insinuant id, quod est juris naturalis, in uno, quin idem insinuant in alio loco; qui jam aliunde confitat; unde, licet non semper meminerint non omnimodam consumptionis, hæc subintelligi potest, & debet. Resp. 2. neg. ant. vide n. 604. & 613.